

Zaklików 20.03.2014 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: **Poprawa jakości usług w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zaklików – Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zdziechowice Pierwsze**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z dodatkowymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2013 poz. 907 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

Treść zapytań:

Zapytanie nr 1

W związku z chęcią przystąpienia do złożenia oferty dotyczącej: „Poprawa jakości usług w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zaklików – Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zdziechowice Pierwsze” firma przesyła pytanie dotyczące w/w postępowania:

Pytanie 1

Brak w dokumentacji przetargowej dokumentacji geotechnicznej. Proszę o uzupełnienie materiałów przetargowych o dokumentację geotechniczną.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 20.03.2014 r. uzupełnił dokumentację udostępnioną na stronie internetowej o dokumentację geotechniczną.

Pytanie 2

Brak w dokumentacji przetargowej profili sieci. Proszę o uzupełnienie materiałów przetargowych o profile sieci.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 20.03.2014 r. uzupełnił dokumentację udostępnioną na stronie internetowej o profil sieci.

Pytanie 3

Brak w dokumentacji przetargowej wykazu studni które mają być zabudowane. Proszę o uzupełnienie materiałów przetargowych o wykaz studni.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 20.03.2014 r. uzupełnił dokumentację udostępnioną na stronie internetowej o wykaz studni.

Zapytanie nr 2

W związku z chęcią przystąpienia do złożenia oferty dotyczącej: „Poprawa jakości usług w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zaklików – Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zdziechowice Pierwsze” firma przesyła pytanie dotyczące w/w postępowania:

Pytanie 1

Według opisu technicznego przekroczenia rzeki, należy wykonać umocnienie dna i skarp na długości powyżej i poniżej przekroczenia rzeki. Brak tego zakresu w przedmiarach. Proszę o uzupełnienie przedmiarów o ten zakres.

Odpowiedź:

Przekroczenia rzek zostały ujęte w przedmiarach jako przewierty sterowane – nie będzie więc potrzeby odbudowy skarp i dna rzeki.

Pytanie 2

Według szczegółowej specyfikacji technicznej i SIWZ należy wykonać przewierty rurami stalowymi o śr. 219 mm, natomiast w przedmiarach ujęte są przewierty rurami śr. 150 mm. Proszę o korektę przedmiarów.

Odpowiedź:

Aktualne są przewierty wyszczególnione w przedmiarach – należy je wycenić. Wynika to z faktu, iż zastosowano przewierty rurami PE i nie ma potrzeby dla rurociągu przewodowego PE 90 mm stosować rury 219 mm, wystarczy 150 mm

Pytanie 3

W zakresie prac ziemnych w przedmiarach brak pozycji na podsypkę i obsypkę. Podane w przedmiarach ilości nie odpowiadają rzeczywistym ilościom. Proszę o korektę przedmiarów.

Odpowiedź:

Proszę zastosować ilości podane w przedmiarze jako podsypkę z materiału z wykopu

Pytanie 4

Czy podsypka, osypka i zasypka rur ma być wykonana z piasku dowiezionego czy gruntem z wykopu. Jeżeli materiałem dowiezionym proszę o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź:

Jak w przypadku powyżej - proszę zastosować ilości podane w przedmiarze jako podsypkę z materiału z wykopu.

Pytanie 5

Według szczegółowej specyfikacji technicznej należy wykonać próby szczelności rurociągów, natomiast w przedmiarach brak pozycji na wykonanie prób szczelności. Proszę o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź:

Proszę dokładnie zapoznać się z opisami do pozycji katalogowych przytoczonych w przedmiarach. Np. do pozycji katalogowej KNNR11-0502-02 tablica 0503 pkt. 6 i 7. W pozycjach wymienionych w przedmiarze próby szczelności są już uwzględnione. Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego, określonymi w rozdziale III ust. 3 SIWZ, Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w złożonej ofercie kosztów: kamerowania całości kolektorów grawitacyjnych z pomiarem długości i spadków, prób wodnych szczelności kolektorów grawitacyjnych na odcinkach wykonanych metodą bezwykopową zgodnie z PN-EN 1610:2002, prób ciśnieniowych rurociągów tłocznych zgodnie z PN-EN 805:2002.

Zapytanie nr 3

Pytanie 1

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002.

Odpowiedź:

Zgodnie z SST pompownie należy wykonać z elementów prefabrykowanych zapewniających pełną szczelność, zbiorniki należy wykonać z polimerobetonu. Zastosowane urządzenia muszą posiadać takie same parametry techniczne jak w Projekcie Budowlanym.

Wszelkie materiały stosowane przy wykonywaniu sieci kanalizacyjnej powinny odpowiadać wymaganiom podanym we właściwych normach, oraz przepisach zawartych w *Ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. 04.92.881 ze zm.)* oraz *Ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie zgodności (Dz. U. 10.138.935 ze zm.)*

Pytanie 2

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006. zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na zapytanie nr 3 pytanie nr 1

Zapytanie nr 4

Pytanie 1

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o zamieszczenie na stronie internetowej gminy dokumentacji geologicznej profili oraz opisu technicznego projektu budowlanego do w/w zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 20.03.2014 r. uzupełnił dokumentację udostępnioną na stronie internetowej o przedmiotowe dokumenty.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Sp. K.K.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Zdzisław Wójcik